
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.07.2022, 8/38379) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
27 июня 2022 г. № 61 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 29 апреля 
2016 г. № 66 

На основании подпункта 8.37 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения 
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 29 апреля 2016 г. № 66 «Об установлении форм медицинских документов» следующие 
изменения: 

из преамбулы слова «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах 
по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360» 
исключить; 

в приложениях 1 и 2 к этому постановлению: 
слова «наименование организации здравоохранения» заменить словами 

«наименование юридического лица»; 
слова «Регистрация по месту жительства (месту пребывания)» заменить словами 

«Место жительства (место пребывания)»; 
в приложении 3 к этому постановлению: 
слова «наименование организации здравоохранения» заменить словами 

«наименование юридического лица»; 
слово «должность» заменить словами «должность служащего»; 
в приложении 4 к этому постановлению слова «наименование организации 

здравоохранения» заменить словами «наименование юридического лица». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  

СОГЛАСОВАНО 
Министерство спорта и туризма 
Республики Беларусь 

  
 


